
   
 

UCHWAŁA NR  LX/316/23 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody i przyjęcia zasad realizacji wniosków  

o dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze ze środków otrzymanych zaliczkowo z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w oparciu o art. 35a ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na realizację  wniosków o dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty  

ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków otrzymanych w danym roku zaliczkowo                          

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

§  2. 

Wnioski ze środków PFRON otrzymanych zaliczkowo realizowane będą do czasu przyjęcia 

Uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego dotyczącej określenia zadań i podziału środków 

PFRON otrzymanych zgodnie z algorytmem na dany rok budżetowy lub wyczerpania puli 

250 000,- zł.   

§  3. 

 

1. Kwoty dofinansowań obniża się o 30 % w stosunku do maksymalnego 

dofinansowania wynikającego z przepisów w stosunku do kwoty wyliczonej w 

oparciu o obowiązujące przepisy jako maksymalna dla danego wniosku. 

2. Przyjmuje się limit dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego w maksymalnej 

kwocie 1500,00 zł, z zastrzeżeniem, że udział własny w kosztach zakupu aparatu 

słuchowego po odliczeniu dofinansowania NFZ nie może być mniejszy niż 30%.  

3. Wnioski dzieci i młodzieży do 26 roku życia uczącej się i nie pracującej, wyłączone są 

z limitu o którym mowa w ust. 2.  

 

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego. 

 

                    

§ 5. 

Traci moc Uchwała NR XXXVI/205/22 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 31 stycznia 

2022 r.  

 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                    
Przewodniczący 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Klaudiusz Stusiński 

 
 


